
ДЕПАРТАМЕНТ ИНВЕСТИЦИЙ И РАЗВИТИЯ МАЛОГО И СРЕДНЕГО 
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

Об отмене приказа департамента инвестиций и развития 
малого и среднего предпринимательства Краснодарского края 

от 15 августа 2023 г. № 372 «О внесении изменений в приказ 
департамента инвестиций и развития малого и среднего 

предпринимательства Краснодарского края от 7 июня 2022 г.
№ 173 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий в 

соответствии с пунктом 1 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации субъектам малого и среднего предпринимательства (со сроком 

регистрации на территории Краснодарского края, не превышающим 
24 месяца на момент обращения), прошедшим программу наставничества 

в рамках мероприятия, предусмотренного пунктом 1.2.9 таблицы 3 
перечня мероприятий подпрограммы «Государственная поддержка 

малого и среднего предпринимательства и стимулирование 
инновационной деятельности в Краснодарском крае» на 

2021 -  2025 годы государственной программы Краснодарского края 
«Социально-экономическое и инновационное развитие Краснодарского 

края», утвержденной постановлением главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 5 октября 2015 г. № 943, в целях возмещения 
части затрат, связанных с приобретением основных средств и (или) 

нематериальных активов (программы для ЭВМ (в том числе 
операционные системы и программные комплексы)), 

в целях развития малого и среднего предпринимательства 
в рамках реализации регионального проекта «Создание 

условий для легкого старта и комфортного ведения бизнеса»

В целях совершенствования нормативных правовых актов департамента 
инвестиций и развития малого и среднего предпринимательства Краснодарского 
края п р и к а з ы в а ю :

1. Отменить приказ департамента инвестиций и развития малого и 
среднего предпринимательства Краснодарского края от 15 августа 2023 г. № 372 
«О внесении изменений в приказ департамента инвестиций и развития малого и 
среднего предпринимательства Краснодарского края от 7 июня 2022 г. № 173 
«Об утверждении Порядка предоставления субсидий в соответствии с пунктом 1 
статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации субъектам малого и

от №
г. Краснодар



2
среднего предпринимательства (со сроком регистрации на территории 
Краснодарского края, не превышающим 24 месяца на момент обращения), 
прошедшим программу наставничества в рамках мероприятия, 
предусмотренного пунктом 1.2.9 таблицы 3 перечня мероприятий подпрограммы 
«Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства и 
стимулирование инновационной деятельности в Краснодарском крае» на 
2021 -  2025 годы государственной программы Краснодарского края «Социально- 
экономическое и инновационное развитие Краснодарского края», утвержденной 
постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 
5 октября 2015 г. № 943, в целях возмещения части затрат, связанных с 
приобретением основных средств и (или) нематериальных активов (программы 
для ЭВМ (в том числе операционные системы и программные комплексы)), в 
целях развития малого и среднего предпринимательства в рамках реализации 
регионального проекта «Создание условий для легкого старта и комфортного 
ведения бизнеса».

2. Отделу по вопросам мобилизационной работы, государственной 
службы, кадров и делопроизводства департамента (Урмакер С.И.) обеспечить 
размещение (опубликование) настоящего приказа на сайте в информационно
телекоммуникационной сети- «Интернет» http://admkrai.krasnodar.ru 
и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

3. Управлению развития малого и среднего предпринимательства 
департамента (Целищева А.Ю.) обеспечить размещение текста настоящего 
приказа на Интернет-портале малого и среднего предпринимательства 
Краснодарского края (www.mbkuban.ru).

4. Главному консультанту отдела государственной поддержки малого 
и среднего предпринимательства в управлении развития малого и 
среднего предпринимательства департамента Соколу С.А. обеспечить 
размещение (опубликование) настоящего приказа на официальном сайте 
департамента в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(www.dirmsp.krasnodar.ru).

5. Приказ вступает в силу на следующий день после его официального 
опубликования.

Руководитель департамента В.Ю. Воробьев

http://admkrai.krasnodar.ru
http://www.pravo.gov.ru
http://www.mbkuban.ru
http://www.dirmsp.krasnodar.ru

